Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 9/15

от 28.06.2022 г.

Перевод

Об инициировании процедур публичных консультаций

с гражданским обществом в процессе принятия решения

«Об утверждении муниципальной Программы по борьбе

с туберкулезом на 2022-2025 годы»

В соответствии с ч. (2) , п. p), п. z1), ст.14 Закона о местном публичном управлении

№ 436-XVI от 28.12.2006 г., Законом РМ о государственном надзоре за общественным

здоровьем № 10 от 03.02.2009 г., Законом РМ о контроле и профилактике туберкулеза №

153 от 04.07.2008 г., Национальнной Программой по борьбе с туберкулезом на 2022-2025

годы, утвержденной Постановлением Правительства № 107/2022 г., Приказом

Министерства Здравоохранения № 432 от 11.05.2022 г. по внедрению Национальнной

Программы по борьбе с туберкулезом на 2022-2025 годы, и на основании запроса и.о.

директора МПСУ ,,Institutul de Ftiziopneumologie ,,Chiril Draganiuc”” София Александру №

08-2/383 от 07.06.2022 г., а также с целью получения рекомендаций заинтересованных

сторон и обеспечения всестороннего информирования населения о процессе принятия

решений Советом муниципия Бэлць,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1.  Инициировать процедуры публичных консультаций с гражданским обществом в

процессе принятия решения «Об утверждении муниципальной Программы по борьбе

с туберкулезом на 2022-2025 годы» способом запрашивания мнений экспертов.

2.  Примару мун. Бэлць, обеспечить проведение процедур публичных консультаций с

гражданским обществом в процессе принятия решения «Об утверждении

муниципальной Программы по борьбе с туберкулезом на 2022-2025 годы», а именно:

2.1. разработку в период с 11.07.2022 по 14.08.2022 г. первоначального проекта

решения;

2.2. проведение публичных консультаций с гражданским обществом способом

запрашивания мнений экспертов в период с 15.08.2022 г. по 29.08.2022 г.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по образованию, социальной защите и здравоохранению.

Председательствующий на IX

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць                 Кристина Краевская-Деренова

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

		2022-07-01T19:45:43+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-07-01T20:39:51+0300
	Moldova
	MoldSign Signature